[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 2020 года                                                                                                     № 1152                                                                     п. Кез

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации № 601 от 7 мая 2012 года «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях повышения качества и доступности результатов предоставления муниципальной услуги ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования «Кезский район» от 24 июня 2016 года №1013 следующие  изменения:

В пункт 2.8.1. добавить подпункт следующего содержания «- Ежемесячная доплата к пенсии не назначается, а выплата назначенной ежемесячной доплаты к пенсии прекращается лицу, замещавшему муниципальную должность, в случае вступления в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда за преступление против государственной власти или иное умышленное преступление, совершенное в любой из периодов замещения муниципальных должностей.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Кезский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя Аппарата Администрации муниципального образования «Кезский район» по административным вопросам Н.В. Авдеенко.
Глава муниципального образования

«Кезский район»                                                                                                  И. О. Богданов
О внесении изменений  в  административный  регламент предоставления муниципальной  услуги «Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную должность»